

San Francisco del Rincón, Gto., 06 de mayo del 2021
Oficio no. UT/135/2021
Asunto se contesta solicitud

C. Omar Hernández Torres .
P r e s e n t e:

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 11, 12, 13, 82, 84, 96, 99 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, y referente a su solicitud de fecha 29 de Abril del presente año con número de folio 01030621 que a la letra dice: Respecto al Alumbrado Público, le solicito amablemente me informe si durante los ejercicios 2018, 2019 y 2020 ha realizado reemplazo o instalación de luminarias de vapor de sodio o aditivo metálico a luminarias de tecnología LED, O BIEN SI HA REALIZADO CONTRATOS SE PRESTACION DE SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO O ARRENDAMIENTO DE LUMINARIAS; si ha sido afirmativa su respuesta indicar la siguiente información

- 1) Características de las luminarias reemplazada, tipo, marca, modelo y watts de potencia.
- 2) Características de las luminarias objeto del contrato, tipo (especificar si es tecnología led), marca, modelo y watts de potencia, luminosidad cálida o luz fría (grados kelvin).
- 3) Precio por cada luminaria objeto del contrato, indicar si incluye I.V.A. o no.
- 4) Especificar el costo de retirar cada luminaria antigua, indicar si incluye I.V.A. o no.
- 5) Especificar el costo de instalación de cada nueva luminaria, indicar si incluye material eléctrico necesario para la instalación, indicar si incluye I.V.A. o no.
- 6) Copia de la convocatoria, bases, propuestas técnicas y económicas que hubieran sido considerados en el procedimiento de adjudicación del contrato, así como el acta de fallo de la adjudicación o licitación.
- 7) Adjuntar copia del contrato, anexos y cualquier documento que soporte la información solicitada.

De acuerdo a información proporcionada por la dirección de Adquisiciones, Servicios Públicos le informo:

- Se anexa relación de procesos de adquisiciones de luminarias años 2018, 2019, 2020.
- Se anexa relación de Luminarias LED adquiridas e instalación por alumbrado público.
- Debido a que el peso de la información relativa a los puntos 6 y 7 es demasiado no es posible enviársela a través de la plataforma o por correo electrónico, ya que la información solicitada excede el peso permitido, por lo que se hace de su conocimiento que se le puede proporcionar la información a través de un cd con un costo de 34.52 pesos M.N., el cual se pone a su disposición en el domicilio Tomas Padilla 108. Col. Centro en un horario de 9:00 A.M. a 16:30 P.M. de Lunes a Viernes.

Sin más por el momento me despido de usted enviándole un cordial saludo así mismo quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Atentamente

L.R.I. María del Socorro Gamino Muñoz
Directora de la Unidad de Transparencia

LUMINARIAS LED ADQUIRIDAS PARA REMPLAZO E INSTALACION POR ALUMBRADO PUBLICO

REEMPLAZADAS				LED							COSTO DE RETIRAR LUMINARIA ANTIGUA	COSTO DE INSTALACION DE CADA ANUEVA LUMINARIA	
AÑO	TIPO	MARCA	MODELO	WATTS POTENCIA	NO. DE CONTRATO	MARCA	MODELO	WATTS DE POTENCIA	CANTIDAD	°K	PRECIO NETO		
2018	OV-15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 200W	SFR/JCO/SPM/1107-02/2018	SOLA BASIC	SOLA LED CITY PLUS	60	411	5700	\$ 2,969.60 (NETO)	N/A	N/A
2018	OV-15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 200W	SFR/JCO/SPM/2308-07/2018	SOLA BASIC	SOLA LED CITY PLUS U90G57B1	90	544	5700	\$ 5,750.96 (NETO)	N/A	N/A
2018					SFR/JCO/SPM/0309-01/2018								\$ 452.40 (NETO) TODO INCLUIDO
2019	OV-15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 150W	SIN CONTRATO	SOLA BASIC	SOLA LED CITY PLUS U70G57B1	70	100	5700	\$ 4,169.46 (NETO)	N/A	N/A
2019	OV-15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 150W	SIN CONTRATO	SOLA BASIC	SOLA LED CITY PLUS U50G57B1	50	320	5700	\$ 3,615.21 (NETO)	N/A	N/A
2019	OV-15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 150W	SIN CONTRATO	SOLA BASIC	SOLA LED CITY PLUS U70G57B1	70	25	5700	\$ 4,158.40 (NETO)	N/A	N/A
2020	OV-15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 150W	SFR/JCO/SPM/2104-01/2020	CONSTRULITA	VIALED V1050UN2M50	50	500	5000	\$ 2,610.00 (NETO)	N/A	N/A
2020	OV-15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 150W	SIN NUMERO	SOLA BASIC	SOLA LED CITY PLUS U50G57B1	50	765	5700	\$ 2,668.00 (NETO)	N/A	N/A
2020	C 15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 150W	SIN NUMERO	SOLA BASIC	SOLA LED CITY PLUS U70G57B1	70	143	5700	\$ 2,989.22 (NETO)	NA	NA
2020	OV-15	VARIOS (SOLA BASIC, GENERAL ELECTRIC, BEKOLITE	VARIOS	70 A 150W	SFR/JCO/SPM/1412-01/2020	LEUKEN	SD-90W-2.0 STREET LIGHT	90	68	5000	4953.20 (NETO)	N/A	N/A

PROCESOS DE ADQUISICIONES DE LUMINARIAS AÑOS 2018, 2019, 2020

No.	FECHA	CONCEPTO DE ADQUISICIÓN	MONTO ADJUDICADO	MARCA AUTORIZADA	DEPENDENCIA SOLICITANTE	PARTICIPANTES	PROVEEDOR ADJUDICADO	FONDO	TIPO DE PROCEDIMIENTO	ANEXOS
1	11/07/2018	Proceso de Licitación pública no. LP/FORTAMUN/2018-41, para adquirir 400 luminarias led de 60 w y 500 luminarias de 90 w	para 400 luminarias \$1,187,840.00 y para 500 \$2,670,900.00	400 Luminarias led city sola basic /500 luminarias modelo luma sola basic	SERVICIOS PUBLICOS (ALUMBRADO)	MERCHANDMEX SA DE CV/ CASAS DMG SA DE CV/ POWER MATERIAL ELECTRICO SA DE CV/ LOSMA ELECTRICA SA DE CV/ VANTECNOLOGIA SA DE CV/	400 Luminarias led para Power Material Electrico, S.A. de C.V./500 luminarias led para Vantecnoología, S.A. de C.V.	FORTAMUN	LICITACION PUBLICA	ANEXO 1. CONVOCATORIA, BASES, PROPUUESTAS, FALLO
2	22/11/2019	Proceso Adjudicación directa, con cotización de tres proveedores, para la adquisición de 320 luminarias led de 50 w y 100 luminarias led de 70 w	\$ 1,573,812.76	100 LAMPARA CITY PLUS U70G57B1 70 W, MARCA SOLA BASIC /320 LAMPARA CITY PLUS U50G57B1 50 W, MARCA SOLA BASIC	SERVICIOS PUBLICOS (ALUMBRADO)	CASAS DMG, S.A. DE C.V./ VENTOR INTERNACIONAL, S.A. DE C.V./ POWER MATERIAL ELECTRICO, S.A. DE C.V.	POWER MATERIAL ELECTRICO, S.A. DE C.V.	FORTAMUN	ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES	ANEXO 2. CONSTANCIA DE AUTORIZACION, INVITACIONES, MINUTA, PROPUUESTAS
3	14/04/2020	Proceso de Adjudicación directa con cotización de tres proveedores, para la adquisición de 500 luminarias de 50w a 60w,	\$ 1,305,000.00	500 LAMPARA VIALED V1050UN2M50, 50 W, MARCA CONSTRUITA	SERVICIOS PUBLICOS (ALUMBRADO)	POWER MATERIAL ELECTRICO, S.A. DE C.V./ ZIZE DE MEXICO INNOVACION/ ARMEN, S.A.C.V./ VANTECNOLOGIA ILLUMINACION/ DON FOCO/ CETSIA ILLUMINACION, S.A.C.V.	VANTECNOLOGIA, SA DE CV	FORTAMUN	ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES	ANEXO 3. CONSTANCIA DE AUTORIZACION, INVITACIONES, MINUTA, PROPUUESTAS
4	25/11/2020	Proceso LICITACION RESTRINGIDA/ALUMBRADO/2020-14 SEGUNDA, para la adquisición de: 765 piezas de luminarias Led de 50 a 60 w y 143 piezas de luminarias Led de 70 a 80 w, con cargo a partida 2461, de la dirección de Servicios Públicos, área Alumbrado Público del fondo Fortamun 25.10220.	\$ 2,468,492.76	765 LAMPARA CITY PLUS U50G57B1, 50 W, MARCA SOLA BASIC / 143 LAMPARA CITY PLUS U50G57B1, 70 W, MARCA SOLA BASIC	SERVICIOS PUBLICOS (ALUMBRADO)	POWER MATERIAL ELECTRICO, S.A. DE C.V./ VANTECNOLOGIA ILLUMINACION/INTELLIG EN LIGHT AND ENERGY DESIG, SA DE CV	POWER MATERIAL ELECTRICO, S.A. DE C.V.	FORTAMUN	LICITACION RESTRINGIDA	ANEXO 4. INVITACIONES, PROPUUESTAS, BASES, FALLO
5	11/12/2020	68 luminarias led de 90 w	\$ 336,817.60	68 luminarias led SD-90-2.0N STREET LIGHT LEUKEN	SERVICIOS PUBLICOS (ALUMBRADO)	INESU, S.A. DE C.V./ CASA DMG, S.A. DE C.V./ ALUMBRADO PUBLICO CITY, S.A. DE C.V.	CASA DMG, S.A. DE C.V.	FORTAMUN	ADJUDICACION DIRECTA CON COTIZACION DE TRES PROVEEDORES	ANEXO 5. CONSTANCIA DE AUTORIZACION, PROPUUESTAS, FICHA TECNICA, OFICIO DE SOLICITUD